7. 1. ſi.

ut si, haec monitione audita Simeon obediatur & statim prompte hilariterque sua descendere columna disponatur, facultatem illi faceret in ea manendi, & in hac tam novo quam rigido virgine genere perseverandi: illius namque obedientia sufficiens tum testimonium fore, hanc Dei viam esse, at, si obluctaretur, & descendere & obedire nollet, vi illius descendere & inde abscedere compellerebat. Abiit ergo ad Simeonem nuntius hic monitus instructus, qui vix dum Patrum iussum, ut descenderet declarat, cum ecce pedem Simeon sustollit, ut delcedat, & fratribus obtemperet. Tamen legatus alterum legationis suae aperit & ait: *Bono animo esto, frater, & strenue rem gere: in hoc raro virtus generis, Deo iunante persevera: statio tua a Deo est instituta.* Vt etiam Patribus illius vivum fuit. Notanda autem hic insprimitur, hinc quidem magna & mira Sancti huius viri in re tam bona, quam ipsomet a Deo esse nouerat, obedientiae ac iudicij resignatio: illinc vero, quanti omnes illi Patres obedientiam & resignationem hanc fecerint, cum ex ea sola sufficienter colligi possent censuerint, hunc Simeonem spiritu a Deo esse; at si superiori se minime, subieccisset & resignasset, satis id esse crediderint ad eum ut prauum abiudicandum.

Signum hoc apprime bonum est, ipsumque ut plurimum a confessariis ac spiritus magistris multis in rebus usurpatum ad dignoscendum, num est bono ex Spiritu ortum habeant an secus, dum V.S. ardente penitentis aliquis in se affectus sentit ad frequentius comunicandum, confessariis autem dissuadet, ne tam saepe sacras illas epulas ineat. Alius quis rigida, intolerabilique in membra sua fixare seueritate, iterata suscipere ieunia, flagris saepe carnem atterrere, cilicia cerebro gestare, aliisque humi cubare, aliisque longas iniuste vigilias, & alia eius generis suscipere gestit. Bonum profecto, & laudabile cum primis est ipsum grauis penitentiae & mortificationis suscipienda desiderium, & in duobus extremis semper minus suspectum est, in parte sibi aduersam, quam fauabilem indinare, semper quippe amoris proprij

Obedientia
superiori
corporis af-
flictiones
vetantur
meritum
duplicat.

Lib. 4. R.
uelat. S.
Brigie.
cap. 26.

In vita A-
gesilai.

Obedientia
reca in ho-
mine gen-
tili.

Eiusdē pre-
mium.

Lib. 6.c.8.
vita.

Maxima
S. Xauerii
obedientia.

memorandis supercedeamus cum habe-
mus propria & domestica. Quis non mi-
retur magnam illam P. Francisci Xauerij
obedientiam, quam non immerito B.P.
N. Ignatiustanti faciebat, vt cum ille no-
ui cuiusdam mundi conuersionem & sub

Hunc obedientię & resignationis mo-
dum ēt Philosophi gentiles agnouerunt,
& magni fecerunt. R. fert enim Plutar-
chus, Agesilaum celeberrimum Lacedæ-
moniorum ducē, cum bellis contra Rei-
publ. hostes suscepbris, iam implicatus es-
set, magnisq; victoriis relatis egregie pa-
triā rem gereret, à repub. acceptū literis,
quibus domum re nō perfecta revocabat-
ur: è medio honorum cursu & hostibus
prope deletis, quā mox expeditione in-
termisſa, domum rediſſe. Addit autem
Plutarchus, maiorem eum ex hoc factō,
quam omnibus toto viq; tempore gestis,
honorē sibi & famam comparatiss.

Sed alienis peregrinisq; exemplis cō-
memorandis supercedeamus cum habe-
mus propria & domestica. Quis non mi-
retur magnam illam P. Francisci Xauerij
obedientiam, quam non immerito B.P.
N. Ignatiustanti faciebat, vt cum ille no-
ui cuiusdam mundi conuersionem & sub
Christi iugum subactionem iam velut in
manibus haberet, & à B.P. N. Romā vna
tantum literula, quam is in ima epistola,
iuxta subscriptionē addiderat, scilicet I.
euocaretur. B. Ignatius quam certissimus
esset, fore vt is statim ingentem illam ex-
peditionem intermitteret, & Romam ex
ultimo pene oriente aduolarer, qui sine
dubio ipsum fecisset, nisi, anteq; epistola
ad eū veniret, iam in cœlos laborum suo-
rum præmīum præcepturus, abiūsseret.

CAP V T VIII.

In quo quod dictum est, exemplis
confirmatur.

In vita Pa-
trum libell.
de humili-
tate pag.
651. in no-
na edition.

Abbas Nestero, quo primum dic Re-
ligionis iniur, ita apud se statuit, E-
go & asinus unum sumus, posthac esse debeo
scus ille, quidquid ei imponitur, hoc portat
& sine mora quidem, non petens. Quare aut
quem ad finem? parum id vel multum sit,
neutrām oblitus, nec secus sentit, si
fūstigetur non prorumpit in contume-
lias, neu propterea minus laborat; &
quod animal humile sit & contemptibi-

le, ab omnibus vili pendit & pauxillo
stramine sustentatur. Adhac, sicut An-
dreas in-
dienis in-
quando cumque voluerit, vadit, nec
meno f-
nec quod vult facit, sed in omnibus &
per omnia Agazoni obsequitur: ita se
gerat & Religiosus. Atq; vt iumentum,
nec comedit, nec quiete sibi, sed eius
comestio & quies co-spectant, vt Domi-
no suo magis subseruit: pari modo Re-
ligionis sibi comedere, sibi dormiri, sibi
recreari, sibi quiete non debet: sed o-
mnia hæc eo referatur oportet, vt & Do-
mino Deo & religioni melius deferuntur.
Vade Regius Propheta de se dicebat, vt
iumentum factus sum apud te, & ego semper
tecum. Velut iumentum ergo te fac in re-
ligione, itaq; fieri vt multū in ea proficiat.

Rofert Simeon Metaphrastes (quod
& adfert Surius in vita S. Melania Ro-
manæ) exemplum, quod ipsam mona-
libus suis identem enarrare solitā scri-
bit. Adoleſcens quidem seculi deferendi
desiderio actus, ad quandam de priscis il-
lis anachoretis se contulit, illius se disci-
pulū esse velle dicens: Senex ostensurus
qualem eum esse oporteret, si monachus
& discipulus suus esse vellat, statua que
in vicino erat flagellare, ac fūstigare,
quin & calcibus impetrere iuber. Dicū
factum. Percontatur deinde senex, num
statua ad has iniurias cōquesta esset, vel
obluctata in minime, inquit adolescens.
Tum semē, Rufus, inquit, eam verbera
vt prius, & ad verbera adde iniurias &
probrosa verba, quod cum iterum ac ter-
tio fecisset, roganti Anachoretæ, num
quid statua indignata ad iniurias has re-
spondisset; Nequaquam ait iuuens, erat
quippe statua sensus omnis & loquelle
expers. Tum senex, si inquit, æquanimiter
ferre queas, Ut eodem ego modo a-
gam tecum, quo tu ante cum statua, nullatenus
vt indigneris, obmurmures vel
offendaris, age disciplinæ te mea subdi-
to: si minus, reuertere ad propria, quia
religioso statui ineptus es. Abbarissimā
S. Gertrudis habebat insigni sanctimonia
præditam, at iudolis profectoris &
auste-